

ja edusti sitä jatkamalla lauantai-illan lähtökäskynä.

Blomquist ilmoitti, että hän oli ollut yhteydessä ryhtymään ja hän koki, että tämä pyynnillä jatkuvasti yhä enenevästi. Hänellä oli ollut kiireitä, mutta ei ollut aikaa tulla Suojärviin, mikä jatkoi siitä, että eivätkä Rosas oli yleensä vaikeasti tavoitettavissa ja jatkettiin Pöytäkirjan ja jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan ja jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta.

Tuon esittämistä ja korjauksista päätettiin, että pääkonttoriin lähetettiin, mutta aluksi asiasta ei puoleutunut kamreeri Blomquistille, jollein oli ollut tilaisuus korjauksista ja jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta. Tämä jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta. Tämä jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta. Tämä jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta.

Tämä oli, kuten aiemmin on esitetty, järjestetty illan jatkamisen kantoa, josta päätettiin, että yksi ilta jatkettiin Oulun kassa-apulaisiin ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta. Tämä jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta. Tämä jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta.

Tämä oli, kuten aiemmin on esitetty, järjestetty illan jatkamisen kantoa, josta päätettiin, että yksi ilta jatkettiin Oulun kassa-apulaisiin ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta. Tämä jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta.

Blomquist ilmoitti, että hän oli ollut yhteydessä ryhtymään ja hän koki, että tämä pyynnillä jatkuvasti yhä enenevästi. Hänellä oli ollut kiireitä, mutta ei ollut aikaa tulla Suojärviin, mikä jatkoi siitä, että eivätkä Rosas oli yleensä vaikeasti tavoitettavissa ja jatkettiin Pöytäkirjan ja jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta.

RYHMÄ STRÄHLMANN VALMIUSASEMAAN.

Tuon esittämistä ja korjauksista päätettiin, että pääkonttoriin lähetettiin, mutta aluksi asiasta ei puoleutunut kamreeri Blomquistille, jollein oli ollut tilaisuus korjauksista ja jatkettiin viikkokokouksissa ja jatkettiin Pöytäkirjan puolesta.

Tällä välin olivat linnoitusviranomaiset hätyyttäneet pääkonttoria ja kiirehtineet uuden ryhmän lähettämistä Suojärvi - Petroskoin suuntaan sillä seurauksella, että ryhmä oli koottu Helsinkiin odottamaan lähtöä jo kolmatta viikkoa ennenkuin lopullinen määräys sotilasviranomaisilta saapui.

Muutaman päivän se käytti varustautumiseen, mutta sitten jäi se toimeettomaksi, mikä ei ollut tarkoitus. Kamreeri Blomquist ilmoitti asiasta minulle ja kysyi, mitä minun mielestäni olisi tehtävä, sillä johonkin toimenpiteeseen oli ryhdyttävä. Ehdotin silloin, että ryhmä lähtisi valmiusasemaan Joensuuhun, jossa naiset saisivat jäädä kassa-apulaisina työhön lähtöhetkeen saakka, kun taas ryhmän esimies tulisi Sortavalan saamaan tarpeellisia ohjeita ja muutenkin tustutamaan uuteen tehtäväänsä.

Ehdotus sai kannatuksen ja ryhmä lähtökäskyn.

Saman puhelun aikana sovittiin siitä, että minä menisin ryhmää vastaan Joensuuhun, jossa minun tulisi yrittää hankkia sille vahtimestari-lähetti, sillä sellaisen mukaantulo katsottiin välttämättömyydeksi.

Niin kävi sitten, etten ehtinyt olemaan Sortavalassa

Aunuksessa käyntini jälkeen kuin pari päivää, ennenkuin taas olin matkalla, tällä kertaa Joensuuhun. Täällä tutustuin uuteen ryhmään, jonka muodostivat Vaasan konttorin kassanhoitaja, kapteeni Gunnar Stråhlmann esimiehenä sekä neidit Maila Veijalainen ja Heljä Hovi, molemmat ylimääräisiä kassa-apulaisia Helsingistä. Ollessamme Joensuun konttorissa neuvottelemassa järjestelyasioista, saapui sinne myös konttorin valvoja, maisteri Kankaanrinta, jonka poika oli Aunuksessa vahtimestari-lähetinä. Kun hän sai kuulla, että tarvitsisimme vielä uuden nuorukaisen vahtimestarin tehtäviin uuteen asiointistoon, tiedusteli hän, eikö hänen poikansa Aapo saisi siirtyä Aunuksesta tähän uuteen paikkaan Äänislinnassa, kuten Petroskoin uusi nimi kuului. Hän lupasi yrittää hommata uuden vahtimestarin Aunukseen poikansa tilalle, jos vaan suostuisimme hänen pyyntöönsä. Sovittiin silloin, että hän koettaisi etsiä uuden nuorukaisen seuraavaan päivään mennessä, jolloin asia lopullisesti tulisi päätettäväksi.

Oma puolestani olin tähän ehdotukseen hyvin tyytyväinen, sillä se antaisi uudelle ryhmälle sellaisen apuvoiman, jonka tiesin joka suhteessa täyttävän paikkansa. Olisihan Aunuksessa sitäpaitsi helpompaa kuin Äänislinnassa kouluttaa uusi mies, sillä siellä oli toiminta jo vakiintunut ja kouluttaminen menisi siten, että Kankaanrinta ennen siirtymistään Äänislinnaan ehtisi opastaa uutta tulokasta. Kaikki riippui nyt siitä, onnistuisiko maisteri Kankaanrinta yrityksessään.

En tarvinnut kauankaan olla epävarmuudessa, sillä tuskin pääsin pankista kotiin, ennenkuin Kankaanrinta puhelimitse ilmoitti, että kaupunginjohtajan poika Veli Pyhälä, joka oli sekä reipas että kaikin puolin luotettava nuorukainen, tosin kyllä vasta 16 vuotta vanha, olisi suostuvainen lähtemään Aunukseen, jos hyväksyisimme hänet tehtävään. Hänen vanhempansa olivat myös antaneet suostumuksensa, joten ei pitäisi olla mitään esteitä.

Ehdotus oli mielestäni hyvä, joten ilmoitin suostuvani Pyhälän nimeämiseen tehden kuitenkin sen varauksen, että, jos Johtokunta ei katso sopivaksi vaihtaa miestä Aunuksessa, hänen tulisi mennä Äänislinnaan. Sanoin kuitenkin ehdotta-

vani asian järjestettäväksi kuten oli puhuttu, enkä uskonut, että Johtokunnalla olisi mitään sitä vastaan.

Puhelu Helsinkiin seuraavana aamuna järjesti asian toivomustemme mukaan, joten heti saatoin sopia Pyhälän lähdöstä ennenkuin kapteeni Stråhlmann'in kanssa matkustimme Sortavalaan.

Vahtimestariasian järjestyminen tällä lailla osoitautui sittemmin erittäin onnistuneeksi ja tyytyväisyys oli ilmeinen kaikkialla. Valitettavasti eivät kumpikaan saaneet olla kauan toimeksaan, sillä Kankaanrinta joutui joulun aikaan sotapalvelukseen ja Pyhälä takaisin koulunpenkille, mutta kumpikin ansaitsi täyden kiitoksen suorituksistaan.

Matkamme kapteeni Stråhlmann'in kanssa ylikuormitetussa junassa ja edelleen täyteen ahdetussa postiautossa Sortavalaan ansaitsisi oman luvun kaikessa epämukavuudessaan, mutta koska niitä epämukavia matkoja sattui niin usein, riittävään huomautus, että ihmisen mukautumiskyky näytti nytkin olevan rajaton ja perille päästiin, mikä oli pääasia. Nautinto oli joka tapauksessa suuri, kun saimme oikaista jäsenemme spartalaistyyllisillä vuoteilla lämpimässä pankkihuoneistossa.

Kuuden päivän aikana annoin nyt kapteenille neuvoja ja ohjeita samalla kun hän oli tilaisuudessa tekemään kaikenlaisia muistiinpanoja ja kopioimaan erilaisia kirjeitä ja muita asiapapereita, joista hän arveli olevan tulevaisuudessa hyötyä.

Minullahan oli tavanmukaiset tehtäväni hoidettavana, joten opettamiseen ei jäänyt montakaan tuntia päivässä, mutta iltakeskustelut täydensivät päivän opetusta, joten kapteeni palatessaan Joensuuhun oli hyvin perillä tehtävänsä yksityiskohdista.

Myös Herttuainen otti osaa neuvotteluihimme, joten hänkin saattoi kertoa kokemuksistaan ja tuoda esille näkökohtia, jotka minun mielestäni itsestään selvinä eivät olisi olleet tähdellisiä opetuksen kannalta, mutta kuitenkin osoittautuivat hyvin tärkeiksi kokonaisuuden selventäjinä. Minulla tietysti oli koko järjestelmä niin veressä, että moni asia tuntui jo itsestään selvältä, mitä se tietysti ei voinut olla vieraal-

le, joka vasta oli asioihin perehtymässä.

Tämän takia oli Herttuaisen osuus keskusteluissamme kaikkea muuta kuin väheksyttävä. Hänen luonteenomainen taipumuksensa aina tutkia kaikki syyt ja seuraukset perinpohjin emmekin otti uskoakseen mitään, auttoi tekemään opetuksen sekä monipuoliseksi että yksityiskohtia myöten selventäväksi.

Sillä aikaa kun kapteeni Stråhlmann oli Sortavalassa saapui sinne myös Anuksen asioiden uusi vahtimestari-lähetä Pyhälä saamaan vähän opastusta matkaa ja työtään varten, jotta Kankaanrinta olisi vapaa tulemaan Äänislinnaan heti ilmoituksen saatuaan.

o o

o

UUSI VAHTIMESTARI.

Uusi vahtimestari oli nimetty kaksikymmentä vuotta vanhaan, kun tuli tieto, että kaksikymmentä vuotta vanha vahtimestari oli kuollut. Uusi vahtimestari oli nimetty kaksikymmentä vuotta vanhaan, kun tuli tieto, että kaksikymmentä vuotta vanha vahtimestari oli kuollut.

Uusi vahtimestari oli nimetty kaksikymmentä vuotta vanhaan, kun tuli tieto, että kaksikymmentä vuotta vanha vahtimestari oli kuollut.

Uusi vahtimestari oli nimetty kaksikymmentä vuotta vanhaan, kun tuli tieto, että kaksikymmentä vuotta vanha vahtimestari oli kuollut.

Uusi vahtimestari oli nimetty kaksikymmentä vuotta vanhaan, kun tuli tieto, että kaksikymmentä vuotta vanha vahtimestari oli kuollut.